РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(II СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

 «18» ноября 2014 года
                                                  № 371
Об обращении депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения к Губернатору Приморского края                               В.В. Миклушевскому по вопросу сокращения, реорганизации и                   ликвидации учреждения дополнительного образования детей в                      курортном поселке Горные Ключи
   Рассмотрев коллективное обращение граждан Горноключевского городского поселения, в соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района, муниципальный комитет                              Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять обращение депутатов муниципального комитета                                   Горноключевского городского поселения к Губернатору Приморского края                                    по вопросу сокращения, реорганизации и ликвидации учреждения                         дополнительного образования детей в курортном поселке Горные Ключи.

2.      Направить данное обращение  Губернатору Приморского края.
3.      Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального комитета

Горноключевского городского поселения                                   И.Ю. Карташов

Приложение

 к решению муниципального комитета

Горноключевского городского поселения

от 18.11.2014г. № 371

Уважаемый Владимир Владимирович!

   Мы, депутаты муниципального комитета Горноключевского городского поселения, обращаемся к Вам с просьбой принять меры по недопущению сокращения, реорганизации и ликвидации учреждения дополнительного образования детей в курортном поселке Горные Ключи – детско-юношеского центра (сокращенное название - МОКУ ДОД «ДЮЦ п. Горные Ключи»).

  В настоящее время в органы местного самоуправления Горноключевского городского поселения обратились с письмом родители (более 120 подписей) учащихся учреждения дополнительного образования с данной просьбой.

   Наш курортный поселок не имеет каких-либо других спортивных учреждений кроме ДЮЦ п. Горные Ключи, который является очень востребованным среди учащихся поселения.

    В настоящее время в поселке благодаря программе «Развитие физической культуры и спорта Приморского края» заканчивается строительство универсальной спортивной площадки.

  Однако мы озабочены тем, что сокращение педагогов приведет к тому, что профессионально готовить подрастающее поколение на этой площадке будет некому.

  На прошедшей в ноябре 2014 года встрече с Президентом Российской Федерации Вы заверили, что спорт в Приморском крае будет развиваться, в том числе и в каждом муниципальном образовании при поддержке краевой администрации.

  Президент Российской Федерации В.В. Путин особо подчеркнул, что спорт необходимо развивать не только профессиональный, но и особое внимание уделять развитию физической культуры в школах, а также развивать массовый спорт.

  Мы считаем, что политика оптимизации расходов бюджетных средств за счет сокращения педагогов дополнительного образования МОКУ ДОД «ДЮЦ п. Горные Ключи» идет вразрез с позицией Президента Российской Федерации.

  На основании изложенного, просим Вас вмешаться в ситуацию и не допустить сокращения, реорганизации и ликвидации учреждения дополнительного образования детей в курортном поселке Горные Ключи – детско-юношеского центра.

 С уважением, депутаты муниципального комитета

 Горноключевского городского поселения